Приложение № 16
Доверенность
на попечителя счета депо

г. Волгоград

«___» __________________20___г.

_____________________________________________________________________________________________________

(в дальнейшем именуемый Доверитель)

 Паспорт __________ , серия, ______________, номер_______________, дата выдачи______________, орган выдачи  _____________________________________________________________________________________________________
Действующего на основании ___________________________в лице ________________ уполномочивает настоящей доверенностью _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Попечитель» в лице_________________________, действующего на основании______________________________________________

 Выполнять функции попечителя счета депо в соответствии с договором, устанавливающим взаимные права и обязанности Доверителя и Попечителя, для чего совершать на основании поручений (распоряжений) Доверителя все юридические и фактические действия, вытекающие из заключенных договоров и связанные с реализацией прав собственников (владельцев) ценных бумаг, включая, но не ограничиваясь, следующими:

· распоряжаться ценными бумагами и осуществлять права по ценным бумагам Доверителя, учитываемыми на счете депо №__________________, открытом в депозитарии АО «НИК», в соответствии с поручениями Доверителя, в том числе осуществлять любые операции по указанному выше счету на основании поручений Доверителя;

· подавать поручения в Депозитарий для совершения вышеуказанных действий;

· производить расчеты с Депозитарием от имени Доверителя;

получать выписки со счета депо, отчеты о проведенных операциях, и иные документы, связанные с обслуживанием счета депо.
	Подпись

	удостоверяю.

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Срок действия доверенности:

	(дата)

	(должность)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	М.П.